Parti  e  allegato  alla  presente  Convenzione  (Allegato  1),  ne  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale.

ART. 5
(Spese)

L’ISPRA si impegna a rimborsare al CNR-IGG le spese sostenute per lo svolgimento delle attività 
oggetto della presente Convenzione sino ad un importo massimo complessivo di € 660.800,00 
(seicentosessantamilaottocento/00 euro).
Tale importo è da considerarsi fuori del campo di applicazione IVA (art. 4 del DPR n. 633/72) in 
quanto trattasi di attività istituzionale.
La rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione delle attività oggetto di Convenzione

[...]

ogni rendicontazione dei costi sostenuti.

ART. 6
(Modalità e termini di pagamento)

Per la realizzazione delle attività indicate nella presente Convenzione, così come descritte nel POL, 
l’ISPRA,  rimborserà  al  CNR-IGG un  importo  massimo  pari  a  €  660.800,00 
(seicentosessantamilaottocento/00 euro), secondo le seguenti modalità:

a) il 30% pari a € 198.240,00 (centonovantottomiladuecentoquaranta/00 euro) sarà erogato in 
seguito alla sottoscrizione della Convenzione, dietro presentazione della nota di debito/spesa, 
con rendicontazione dei costi sostenuti che verrà presentata congiuntamente a quella prevista

[...]

dichiarazione sostitutiva dell'amministrazione responsabile che attesti l'effettivo assolvimento 
dell'imposta di bollo ai sensi dell'art. 14 della presente Convenzione;

b) entro 12 mesi dalla data di sottoscrizione della Convenzione, fino al 15% dell'importo pari a € 
99.120,00 (novantanovemilacentoventi/00 euro) sarà erogato a seguito della consegna, da 
parte del Responsabile di Convenzione del CNR-IGG, di quanto previsto nel POL, previa verifica 
dell'attività  svolta  e  favorevole  accettazione  da  parte  del  Responsabile  di  Convenzione  di 
ISPRA e a seguito della presentazione della nota di debito/spese e della rendicontazione delle 
spese sostenute (a+b);

c) entro 24 mesi dalla data di sottoscrizione della Convenzione, fino al 15% dell'importo pari a € 
99.120,00 (novantanovemilacentoventi/00 euro) sarà erogato a seguito della consegna, da 
parte del Responsabile di Convenzione del CNR-IGG, di quanto previsto nel POL, previa verifica 
dell'attività  svolta  e  favorevole  accettazione  da  parte  del  Responsabile  di  Convenzione  di 
ISPRA e a seguito della presentazione della nota di debito/spese e della rendicontazione delle 
spese sostenute (c);

d) entro 36 mesi dalla data di sottoscrizione della Convenzione, fino al 20% dell'importo pari a € 
132.160,00  (centotrentaduemilacentosessanta/00  euro)  sarà  erogato  a  seguito  della 
consegna, da parte del Responsabile di Convenzione del CNR-IGG, di quanto previsto nei POL, 
previa  verifica  dell'attività  svolta  e  favorevole  accettazione  da  parte  del  Responsabile  di 
Convenzione  di  ISPRA  e  a  seguito  della  presentazione  della  nota  di  debito/spese  e  della 
rendicontazione delle spese sostenute (d);

e) entro 48 mesi dalla data di sottoscrizione della Convenzione, fino al 10% dell'importo pari a € 
66.080,00 (sessantaseimilaottanta/00 euro)  sarà erogato a seguito della consegna, da parte 
del  Responsabile  di  Convenzione del  CNR-IGG,  di  quanto previsto nei  POL,  previa  verifica 
dell'attività  svolta  e  favorevole  accettazione  da  parte  del  Responsabile  di  Convenzione  di